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Bestuursverslag 2015

In het bestuursverslag 2014 voorspelden we dat 2015 een moeilijk jaar zou worden. Dat is grotendeels
uitgekomen. Maar niet wat betreft het exploitatietekort. We eindigen 2015 met een positief resultaat van €
27.500,-. Dit resultaat is het directe gevolg van een bijzondere baat. Er is een rijksregeling die achteraf een
vergoeding geeft voor elke BBL-leerling van maximaal € 2.700,- per jaar. (Als er een te groot beroep op deze
regeling wordt gedaan kan de vergoeding lager uitvallen). In het schooljaar 2014-2015 hadden we drie
lesgroepen. Een verlengde lesgroep 2013-2014 en twee lesgroepen 2014-2015. Het betekend ook dat in 2015 30
deelnemers een diploma MBO2 hebben veroverd. Een fantastisch resultaat.

Zonder deze bijzondere baat zou het resultaat echter behoorlijk negatief zijn geweest. Dat doet het ergste
vermoeden voor het resultaat 2016.

2015 was overigens ook een jaar van tegenstellingen. De druk om tot verandering te komen, zowel waar het gaat
om de relatie met de buurt, het vinden van een vervolg op de buurtmaatschap nu deze niet succesvol is
gebleken, het bieden van veiligheid aan medewerkers en cursisten en het verbeteren van de dienstverlening
vroegen allemaal om doortastend optreden. De praktijk is echter dat veel van deze vraagstukken zijn
doorgeschoven naar 2016. Samen met het dreigende exploitatietekort legt het een grote druk op ons.

Buurtmaatschap is verleden tijd

In januari 2014 stonden we klaar om de verantwoordelijkheden over te dragen. Toen duidelijk werd dat dit niet zo
maar kon omdat de beleidsgroep ruim de tijd nam om een ALV voor te bereiden, moest een keuze worden
gemaakt. Vertrouwen dat de overdracht in de loop van het voorjaar alsnog vorm zou krijgen, of er voor kiezen dat
de MOG ook in 2014 nog alle verantwoordelijkheden zou dragen. Het werd het laatste. Deze situatie heeft ook
nog een groot deel van 2015 voortbestaan. Vanuit de MOG zijn diverse gesprekken gevoerd met de
beleidsgroep. Echter zonder resultaat. Uiteindelijk hebben commissarissen en directie van de buurtmaatschap
besloten om deze te ontbinden en de beleidsgroep nog een laatste kans gegeven om tegenargumenten aan te
dragen. Dit is echter niet gebeurt waardoor per november 2015 de Buurtmaatschap is uitgeschreven bij de KvK.

Terugblik op 2015
De Meevaart/MOG

2014 eindigde met een beperkt positief resultaat. Dit was te danken aan de resultaten op de andere panden en
projecten van de MOG. De exploitatie van het pand Meevaart was negatief. Een aantal redenen zijn ook al in het
bestuursverslag over 2014 genoemd.

- De opbrengsten uit verhuur ruimte vallen tegen. Het nieuwe is er langzaamaan vanaf waardoor we harder
zullen moeten trekken om klanten te werven. Tegelijkertijd is dat niet onze eerste taak en ambitie.

- De opbrengst van de bar/horeca is blijvend laag, terwijl er wel sprake is van een lichte stijging van de
omzet. Dat komt onder meer door dat het aantal buurtgroepen en projectteams dat in de Meevaart vergadert en
recht heeft op gratis koffie/thee sterk stijgt. Maar het heeft ook te maken met een beperkte discipline bij de
beheerders en druk vanuit gebruikers/bezoekers.

- Het beheer van de Meevaart blijft op sommige momenten problematisch. De keuze voor een
werkervaringsproject in combinatie met vrijwilligers betekent ook dat er veel beheerders zijn, waardoor het
moeilijk is om een stevige huiscultuur neer te zetten. Meer concreet betekent het dat er momenten zijn waarop
een deel van de bezoekers zich onvoldoende welkom voelt. Dat werkt negatief uit op de exploitatie, maar ook op
het werkplezier. Eind 2015 zijn we gestart met een verkenning op zoek naar maatregelen om dit probleem
structureel aan te pakken.

- Waar het tekort in 2014 hoger zou zijn uitgevallen als alle kosten verbonden aan de twee opleidingen die
we in het schooljaar 2014-2015 verzorgden volledig ten laste waren gebracht van 2014, legde dit wel een druk op
de exploitatie 2015. Het lijkt logischer om alle kosten en verplichtingen ten laste te brengen van het jaar waarin
ze zijn aangegaan.

Om een beter zicht te krijgen op de verschillende kosten en baten is de indeling van de jaarrekgnh}s af\a)(/j%(epd
van eerdere jaren. De belangrijkste keuze is dat het leerwerkproject niet meer ten laste is gebrg(:ﬂ* 5% de »C
Meevaart, maar ondergebracht is bij de projecten. EISTERAECAqNTANTS
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Dat geeft op het eerste oog een meer zuiver beeld van de baten en lasten van de exploitatie van het pand
Meevaart. Het is echter van belang om daar enkele opmerkingen bij te plaatsen:

- de overige inkomsten van de Meevaart zijn incidenteel positiever dan de regel. Dit als gevolg van het
tegen vergoeding bieden van ruimte aan de organisaties die tijdelijk uitgeplaatst waren als gevolg van de
verbouwing van Ruma Khami, een nabijgelegen buurtgebouw.

- in de exploitatie van de Meevaart zijn de inleenkosten van de cursisten van het leerwerkbedrijf niet meer
meegenomen. Het leerwerkproject heeft voor deze kosten echter ook geen structurele dekking. In 2015 zijn ze
eenmalig gedekt uit de extra baat RVO (projecten)

Meer concreet betekent het dat de exploitatie van de Meevaart in 2015 zo'n € 40.000,- negatief zou zijn geweest.
Dat is in lijn met de verwachting zoals uitgesproken in het bestuursverslag 2014, al was toen de verwachting dat
het resultaat minder negatief zou zijn. Bij gelijkblijvende praktijk zal ook in 2016 de exploitatie van de Meevaart

sterk neaatief ziin.
Extra aandachtspunt daarbij is dat in vergelijking met 2014 en 2013 we een te grote variéteit zien in met name de

huisvestingskosten en de algemene kosten. Dat maakt een stringent begrotingsbeheer moeilijk.

Evenaar

Januari 2015 beheerden we de Evenaar geheel met daarbinnen As-Siddieq als belangrijke gebruiker. Per
augustus 2015 is deze situatie veranderd en heeft As-Siddieq de volledige eerste verdieping rechtstreeks in huur
genomen en Buurtzorg de tweede verdieping. Sindsdien beheren we de begane grond, met als voornaamste
betalende gebruikers de voedselbank en sinds kort Amsterdamse helden en Uppcycle. Verder worden de ruimtes
gebruikt door Klassiek rond de Klas en enkele andere niet betalende buurtorganisaties.

In de overgang rond de zomerperiode en in combinatie met de kans dat in de zomer van 2016 het gehele pand
een onderwijsbestemming krijgt zijn enkele betalende gebruikers vertrokken. Om toch een meer sluitende
exploitatie te krijgen is het beheer en de schoonmaak geleidelijk aan overgedragen naar de gebruikers zelf. Het
tussentijds vertrekken van huurders en het aanhouden van een beheerder hebben over 2015 tot een tekort
geleid. De verwachting is dat dit in 2016 zich niet zal herhalen.

Majella en Batavia

De twee buurtgebouwtjes zijn in de loop van 2015 ook formeel onder beheer van de MOG gekomen. Praktisch
was dat al eerder het geval. Kernvraag bij deze twee pandjes is of ze in voldoende mate een functie kunnen
vervullen voor de buurt en met name voor prioritaire groepen van het stadsdeel. Dan immers is er een reden voor
voortzetting van het subsidie. Een eerste beoordelingsmoment was de zomer 2015. Toen is voor beide panden
vastgesteld dat ze nog niet voldoen aan de eisen en is gekozen voor verlenging van de proefperiode tot de
zomer van 2016. Ondertussen wordt verder gewerkt aan:

- verbetering toerusting en inrichting van de pandjes

- verhoging van gebruik

- verbetering van de exploitatie

Het ligt voor de hand om bij Batavia de verbinding met de speeltuin ook tot uitdrukking te brengen in het gebruik
van het pand. Om die reden is in het najaar 2015 de samenwerking met de schaakschool Indische Buurt
aangegaan en is de programmeringstaak bij hen belegd. Jammer genoeg heeft de schaakschool eind 2015
besloten om af te zien van verdere samenwerking.

Projecten MOG

De projectenportefeuille van de MOG is in 2015 verder gegroeid. Buurtbalie en het leerwerkbedrijf zijn het
omvangrijkst, maar ook een klein project als Doorstroomhome hoort erbij. Projecten dienen kostenneutraal te zijn.
Waar ze voor hun administratie rusten op de administratie van de MOG moet daar ook in financiéle zin een
bijdrage aan geleverd worden. Het lukt steeds beter om hier vorm aan te geven. Dat geldt met name voor 2016
terwijl het in 2015 nog maar beperkt praktijk was. De idee dat projecten kostenneutraal moeten zijn is voor een
risicovol project als Doorstroomhome niet vol te houden. Als een tijdelijk bewoner zicht ontpopt als noorderzon
dan heeft dat direct financiéle gevolgen. Het leerwerkproject is voor een belangrijk deel afhankelijk van de
inleenvergoeding vanuit de Meevaart en van een subsidie achteraf vanuit RVO, maar evenzo van de mate waarin
deelnemers het volhouden en succesvol zijn wat betreft het halen van hun diploma. Anders gez(e, &ook de

®
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Overleg met stadsdeel

Gedurende het hele jaar is er regelmatig overleg met het stadsdeel. Zowel over de verantwoordelijkheden van
de MOG, als breder over de projecten. Deze maandeljjkse overleggen vinden in een goede sfeer plaats en er is

Vooruitblik op 2016

2016 wordt een spannend jaar. Veel vraagstukken die ook in het bestuursverslag 2014 zijn genoemd zijn in 2015
doorgeschoven en in combinatie met het dreigende exploitatietekort legt het een grote druk op ons. Drie
kernvragen doen zich voor:

- onder welke condities en programmering kan de exploitatie van de Meevaart sluitend zijn

- is er een toekomst voor het leerwerkbedrijf en onder welke condities is dit uitvoerbaar

- hoe verhoudt de MOG en de Meevaart zich tot de buurt.

Maar ook zullen de toekomst van Batavia, Majella en de Evenaar een rol spelen evenals de discussie over nut en
meerwaarde van de Buurtbalie. Op nagenoeg alle fronten is het dus zaak om de bedrijfsplannen opnieuw vast te
stellen en over de uitkomsten zowel intern, met de buurt als met het stadsdeel het overleg te voeren.

En tot slot

De stichting Meevaart OntwikkelGroep is bij aanvang 2015 vormgegeven volgens het raad van toezicht model.
De raad van toezicht bestaat uit de leden Ruud Fiere en Kees Boersma. Pierre Mehlkopf vervult de rol van
directeur/bestuurder. De stichting is gevestigd op het adres Ceramplein 13, 1095 BP te Amsterdam. Gedurende
het hele kalenderjaar heeft het bestuur ingezet op de doelstellingen zoals vermeld in de statuten:

- het scheppen van nieuwe verhoudingen tussen overheid, welzijnswerk en bewoners in de Indische buurt te
Amsterdam, in samenspraak met de bewoners van deze buurt, de lokale overheid en de betrokken instellingen;

- het operationaliseren van de voornoemde deelnemende partijen in een bestuursmodel, alsmede in een
beheer- en exploitatieplan;

- het beheer, het verwerven van fondsen voor de inrichting en het beheer en het in samenwerking met ander
organisaties inrichten van gebouw de Meevaart als een leerwerklandschap;

- het faciliteren van initiateven teneinde ruimte te doen bieden aan ambitie en het ontwikkelen van potentie
van bewoners, hun organisaties en de bedoelde wijk.

Amstardan, ? 8
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Baten Begroting 2016
Subsidie Amsterdam Stadsdeel Oost Meevaart 318.000
Subsidie Amsterdam Stadsdeel Oost Evenaar 10.000
Subsidie Amsterdam Stadsdeel Oost speeltuin Gerardus Majella 22.425
Subsidie Amsterdam Stadsdeel Oost speeltuin Batavia 32.881
Ontwikkeling beheer en programmering Gerardus Batavia 5.000
Eigen inkomsten 69.500
Projectinkomsten Begeleiding ROC leerlingen 20.000
Totaal Baten 477.806
Lasten Meevaart
A Huisvesting
Huur 65.000
Gemeentelijke en reinigingsheffing -
Onderhoud 15.000
Beheer materiaal -
Energie, gas, water 45.000
Verzekeringskosten en heffingen 6.000
Schoonmaak 35.000
TOTAAL A 166.000
B Algemene kosten
Telefoon, internet, website 4.500
Vergunningen -
Alarm beveiliging -
Klein inventaris -
Kantoorartikelen -
Kosten automatisering 12.000
Kopieer/print -
Bedrijfsvoering en administratie 85.000
Bestuurskosten 25.000
Accountant/administratie 10.000
TOTAAL B 136.500
Medewerkers RBA 20.000
Codrdinatie beheer, bar en keuken 20.000
Publiciteit en communicatie -
Vrijwilligers 45.000
TOTAALC 85.000
D Kosten ontwikkeling
Project kosten Begeleiding ROC leerlingen 20.000
Kostens speeltuin Batavia 32.881
Kosten ontwikkeling en beheer speeltuin Batavia 5.000
Kosten speeltuin Gerardus Majella 22.425
Kosten Evenaar 10.000
TOTAAL D 90.306
Totaal Lasten 477.806
Resultaat -
dubois +
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STICHTING Meevaart Ontwikkel Groep te Amsterdam

Balans
31-dec-15 31-dec-14
€ € € €
VASTE ACTIVA
Materiéle vaste activa
Inventaris 3.899 7.905
Computers 2.224 3.320
6.123 11.226
VLOTTENDE ACTIVA
Vorderingen 83.924 53.735
Liquide middelen 121.260 60.882
Som der vlottende activa 205.184 114.617
KORTLOPENDE SCHULDEN EN
OVERLOPENDE PASSIVA
Vooruitontvangen subsidie -
Nog te betalen 164.602 106.639
164.602 106.639
Uitkomst vlottende activa min kortlopende schulden 2..4a0.882 7.978
Uitkomst activa min kortlopende schulden 46.703 19.203
EIGEN VERMOGEN
Continuiteitsreserve -
Egalisatiereserve 28.203 19.203
Bestemmingsreserve 18.500 -
46.703 19.203
Langlopende schulden
Egalisatierekening - %
46.703 19.203

naraaf voor identificatiedpeld
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STICHTING Meevaart Ontwikkel Groep te Amsterdam

STAAT VAN BATEN EN LASTEN

BATEN
Opbrengst Subsidies
Overige baten

LASTEN
Personeelskosten
Huisvestingskosten
Kosten activiteiten
Algemene kosten
Afschrijvingen

Som der bedrijfslasten

Saldo uit gewone bedrijfsuitoefening

Saldo rentebaten en -lasten
Exploitatieresultaat

RESULTAATBESTEMMING

Toevoegen aan continuiteitsreserve
Toevoeging aan egalisatiereserve
Toevoeging aan bestemmingsreserve RVO

Pagina 6

Begroting
2015 2015 2014
€ € €
393.160 393.160 383.600
431.864 89.500 360.840
825.024 482.660 744.440
83.890 85.000 80.200
213.791 166.000 200.056
329.781 95.160 265.568
160.853 136.500 160.706
9.208 - 24.112
797.523 482.660 730.642
27.500 - 13.798
27.500 - 13.798
9.000 - 13.798
18.500
27.500 - 13.798
dubois4 co
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GRONDSLAGEN VAN WAARDERING EN RESULTAATBEPALING

GRONDSLAGEN VAN WAARDERING
De Richtlijnen voor de Jaarverslaggeving, i.c. RL 640 “Organisaties zonder winststreven, zijn gevolgd.

Algemene grondslagen .
De activa en passiva worden gewaardeerd tegen de nominale waarde, tenzij hieronder anders is vermeld.

Materiéle vaste activa

De materiéle vaste activa zijn gewaardeerd op de aanschaffingswaarde onder aftrek van
afschrijvingen welke gebaseerd zijn op de geschatte economische levensduur. De afschrijvingen
bedragen een vast percentage van de aanschaffingswaarde.

- Inventaris 50,00%

- Computer: 33,33%

Investeringen gedaan in de loop van het boekjaar worden tijdsevenredig afgeschreven.

Vorderingen
Waardering nominale waarde onder aftrek voorziening incourantheid.

GRONDSLAGEN VAN RESULTAATBEPALING
Rekening houdend met bovenstaande grondslagen en onderstaande wijzen van resultaatbepaling
wordt het resultaat van de stichting bepaald als het verschil tussen de op de verslagperiode

betrekking hebbende opbrengsten enerzijds en de kosten tegen historische uitgaafprijzen anderzijds.

Subsidies/Bijdragen

Tot de opbrengsten worden alleen de in het boekjaar toegekende subsidies en bijdragen gerekend, tenzij uit de
toezegging blijkt dat de betreffende subsidie/bijdrage ten gunste van een toekomstig jaar dient te komen.

paraaf voar Identificatiedoelbintlen:\
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TOELICHTING OP DE BALANS

VASTE ACTIVA
Materiéle vaste activa

Cumulatieve aanschafwaarde
Cumulatieve afschrijvingen
Boekwaarde 1 januari 2015

Mutaties lopend boekjaar:
Desinvestering
Investeringen
Afschrijvingen

Cumulatieven per 31 december:

Cumulatieve aanschafwaarde per 31 december
Cumulatieve afschrijvingen

Boekwaarde 31 december 2015

VLOTTENDE ACTIVA EN
OVERLOPENDE ACTIVA

Nog te ontvangen subsidies

Nog te ontvangen overige subsidies
Debiteuren

Vooruitbetaalde kosten

Betaalde waarborgsom

LIQUIDE MIDDELEN
Triodos-rekening zakelijk 206
Triodos-rekening zakelijk 623
Triodos-rekening zakelijk 917
Rabobank

Kas

Kruisposten

Kas v.d. bar

De liquide middelen zijn vrij beschikbaar.

Totaal Inventaris Computer
€ € €

79.105 70.950 8.155

67.879 63.044 4.835

11.226 7.905 3.320
4.105 1.949 2.156
9.208 5.955 3.253
5.103- 4.006- 1.097-

83.209 72.898 10.311

77.087 68.999 8.087
6.123 3.899 2.224

31 december
2015
€

70.397
4.183
9.344

83.924

110.118
2.257
481
8.389

16

121.260

Pagina 8

31 december
2014
€

37.634
16.100

53.735

54.973
1.261
594

645
3.409

60.882
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KORTLOPENDE SCHULDEN EN
OVERLOPENDE PASSIVA

Vooruitontvangen en te betalen bedragen
Vooruitontvangen subsidie

Nog te besteden subsidie

Crediteuren

Nog te betalen accountants- en administratiekosten
Ontvangen waarborgsom woningen

Nog te betalen kosten

EIGEN VERMOGEN
Continuiteitsreserve

Stand per 1 januari
Resultaat
Stand per 31 december

Egalisatiereserve

Stand per 1 januari
Resultaat
Stand per 31 december

Bestemmingsreserve RVO

Stand per 1 januari
Resultaat
Stand per 31 december

Langlopende schulden
Egalisatierekening
Stand per 1 januari
Vrijval

Afschrijvingen

Stand per 31 december

Niet in de balans opgenomen activa en verplichtingen:

31 december
2015

98.328
47.280
7.500
1.373
10.122

164.602

31 december
2015

19.203
9.000
28.203

18.500
18.500

31 december
2014

7.500
27.327

11.500
1.084
59.227
106.639

31 december
2014

5.405
13.798
19.203

70.557
46.445-
24.112-

Door de stichting is een verplichting aangegaan terzake van de huur van het pand De Meevaart in Balistraat 48 te Amsterdam voor een

periode van vijf jaar, eindigend op 30 november 2016. De totale huurkosten bedragen begroot voor 2015 op € 65.000.

Verder heeft de stichting verplichtingen aangegaan voor drie andere panden. Bij deze panden is sprake van jaarcontracten.
Het contract van het pand de Evenaar in Ambonplein 59 loopt t/m 31 juli 2016 en de huurprijs op jaarbasis bedraagt €19.397. Het contract van
Batavia in Tidorestraat 107 loopt tot oktober 2016 en de huurprijs op jaarbasis bedraagt € 22.735. Het contract van Gerardus Majella in

Tidorestraat 172 loopt t/m december 2016 en bedraagt €14.424 op jaarbasis.

Verde is er in 2012 is een contract aangegaan met het Regio College. In het contract is een bepaling opgenomen dat, wanneer St. Meevaart
Ontwikkelgroep het contract tussentijds beéindigd, deze verplicht is de volledige aanneemsom van de opdracht aan het Regio College te
vergoeden. In 2015 is de opleiding verzorgd door ROC van Amsterdam. Met deze partij zijn er geen contract afgesloten. De deelnemers

worden geaccepteerd als leerlingen en de St. Meevaart Ontwikkelgroep betaalt de studiekosten van de leerlingen.

Pagina 9
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TOELICHTING OP DE STAAT VAN BATEN EN LASTEN

BATEN

SUBSIDIES EN BIJDRAGEN

Subsidie Stadsdeel Meevaart

Subsidie Stadsdeel Evenaar

Subsidie Stadsdeel Batavia

Subsidie Stadsdeel Gerardus Majella

Ontwikkeling beheer en programmering Batavia
Ontwikkeling beheer en programmering Gerardus Majella
Totaal subsidies en bijdragen

OVERIGE OPBRENGSTEN
Inkomsten verhuur
Inkomsten bar en overige faciliteiten
Begeleiding leerlingen ROC
Grote gebaar

Makelpunt Indische buurt
Centrum van sociaal kapitaal
Int. Dag van tolerantie
Vaarmee

RVO cursisten vergoeding
AMWAHT, Nieuwe familie
Meevaart communities
Speeltuin Majella & Batavia
Opknappen Speeltuin Majella & Batavia
Wijk Weten

Wetenschap in de Wijk
Vluchtelingen trajecten
Verbetering Speeltuin Majella
Verbetering Speeltuin Batavia
Versnellingszone

IB Gala

Doorstroom home

Huur inkomsten Doorstroom home
Sumatra in het licht

Food Night

Vier mei comité

Buurtbalie fase I

CVSK fase Il

BuurtBali Kaart

Jongeren Debat

BuurtBali OH ZORG
Makelpunt en Gebied Online
Buitengewone baten

Rente baten
Rekenverschillen

Vrijval egalisatiereserve
Totaal overige opbrengsten

TOTALE BATEN
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Begroting
2015 2015 2014
318.000 318.000 318.000
10.000 10.000 20.600
32.735 32.735 22.500
22.425 22.425 22.500
5.000 5.000
5.000 5.000
393.160 393.160 383.600
79.769 40.000 99.683
65.985 29.500 47.356
29.000 20.000 26.296
- - 20.000
9.075 -
- 33.892
- 608
455 1.479
57.780 -
250 247
- 10.000
40.455 -
7.242 -
1.432
2.129 -
5.494 -
4.738 -
- 20.000
11.062 17.409
- 13.310
13.706 10.030
- 1.000
- 7.652
750 320
6.079 13.921
36.048 9.719
4.370 -
2.500 -
52.920 =
436 -
144 4.106
= 452
44 0
- 23.363
431.864 89.500 360.840
825.024 482.660 744.440
. ®
dubois +/c
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Begroting

2015 2015 2014

LASTEN € € €
Personeelskosten

Codrdinatie beheer 2.550 20.000 9.631
Medewerkers beheer 24.886 20.000 29.670
Kosten vrijwilligers 37.216 45.000 36.912
Opleiding en trainingskosten 19.238 - 3.988
Totaal 83.890 85.000 80.200

Bij St. Meevaart Ontwikkel Groep is er geen personeel in dienst. Werkzaamheden worden uitgevoerd door vrijwilligers en freelancers.

Huisvestingskosten

Huur 119.240 65.000 79.410
Energiekosten 37.952 45.000 64.951
Onderhoudskosten 10.385 15.000 13.644
Verzekeringskosten en heffingen 8.730 6.000 7.669
Schoonmaakkosten 37.484 35.000 34.382
Overige huisvestingskosten - - -

Totaal 213.791 166.000 200.056

Kosten activiteiten

Begeleiding leerlingen ROC 24.200 20.000 18.334
Projectkosten ROC 43.696 32.918
Grote gebaar - 20.000
Meevaart Community 19.469 17.668
Codperatieve vereniging 103 1.378
Centrum van Sociaal Kapitaal - 33.892
Int. Dag van Tolerantie - 608
VaarMee 455 1.479
AMWAHT nieuwe familie 250 247
Versnellingszone - 20.000
Makelpunt Indische buurt 9.075 -
Opknappen speeltuinen Batavia en Gerardus Majella 40.455 10.000
Wijk Weten 7.242 -
Wetenschap in de Wijk 1.432 -
Vluchtelingen trajecten 2.129 -
Verbetering Speeltuin Majella 5.494 -
Verbetering Speeltuin Batavia 4738 -
Doorstroom home 4.631 13.310
Huur kosten Doorstroom home 15.508 9.971
Sumatra in het Licht - 1.000
Food Night - 7.652
Indische buurt Gala 11.060 17.409
Vier mei comité 750 320
Buurtbali fase Il 6.079 13.921
CVSK fase Il 36.048 9.719
BuurtBali Kaart 4.370 -
Jongeren Debat 2.500 -
BuurtBali OH ZORG 52.920 -
Makelpunt en Gebied Online 436 -
Bar, keuken 36.740 35.742
Trustvorming - -
Kosten Evenaar * - 10.000 -
Projectkosten ontwikkeling en beheer speeltuin Batavia* - 37.735 -
Projectkosten ontwikkeling en beheer tuin Geradus Majella* 27.425

Totaal 329.781 95.160 265.568

* Deze kosten zijn geboekt als kostenplaatsen van de bestaande grootboeknummers

Algemene kosten

Telefoon, internet, website 4.205 4.500 5.702
Kantoorbenodigdheden 2.291 - 6.259
Kosten automatisering 9.995 12.000 4.185
Overige kosten beheer 7.944 - 7.597
Drukwerk 1.620 - 1.301
Accountant-administratie kosten 6.467 10.000 14.230
Bedrijfsvoering & administratiekosten 100.112 85.000 89.657
Bestuurskosten 22.942 25.000 22.809
Vergunning 636 - 2.355
Alarm beveiliging 4.123 2 -

Bankkosten 520 - -

Dotatie egalisatiereserve - - -
Overige algemene kosten - -
Totaal 160.853 136.500

De analyse van de afwijkingen tussen de begroting en de realisatie wordt in het bestuursverslag toegelicht.

Amsterdam, 2 b

Pagina 11 paraaf voor identi



Afschrijvingen
Verbouwingen
Inventaris
Computers

Totaal afschrijvingen

TOTALE LASTEN

Pagina 12

Begroting

2015 2015 2014
€ € €
- - 6.269
5.955 2 15.496
3.253 . 2.346
9.208 . 24.112
797.523 482.660 730.642




Kostenverdeelstaat

Totaal MOG Meevaart Evenaar Batavia Gerardus Majella Projecten
Basis subsidie 393.160 318.000 10.000 37.735 27.425 -
Overige inkomsten 145.754 118.266 14.953 8.850 3.685 -
Begeleiding ROC leerlingen 29.000 - - - - 29.000
RVO cursisten vergoeding 57.780 - - - - 57.780
Projectbaten die onder MOG vallen 184.383 - - - - 184.383
Projectbaten 3en 14.759 - - - - 14.759
Buitengewone baten 188 188 - - - -
Totaal inkomsten 825.024 436.454 24.953 46.585 31.110 285.921
Huisvestingskosten 213.791 148.134 21.822 25.212 18.623 -
Personeelskosten 83.890 68.748 7.307 7.235 600 -
Algemene kosten 160.853 153.795 4.735 1.453 870 -
Activiteit kosten 36.740 36.610 - 130 - -
Projectkosten Meevaart 19.573 19.573 - - - -
Projectkosten ROC 43.696 - - - - 43.696
Projectkosten MOG (beschikking) 24.200 - - - - 24.200
Projectkosten die onder MOG vallen 190.814 - - - - 190.814
Projectkosten 3en 14.759 - - - - 14.759
Afschrijvingskosten 9.208 9.208 - - -
Totaal kosten 797.523 436.067 33.865 34.030 20.093 273.469
[Resltaat | 27.500] | 388] | -8.912] | 12.555] | 11.017] | 12.452]
Baten en kosten Toelichting

Overige inkomsten

Inkomsten verhuur, Inkomsten Bar, Inkomsten technisch beheer, Inkomsten Keuken

Begeleiding ROC leerlingen

Begeleiding ROC leerlingen

RVO cursisten vergoeding

RVO cursisten vergoeding

Projectbaten die onder MOG vallen

Makelpunt Indische buurt, Opknappen Speeltuin Majella & Batavia, Verbetering Speeltuin
Majella, Verbetering Speeltuin Batavia, Huurinkomsten Doorstroom home, IB
Gala,BuurtBalie fase Il, CVSK fase Il,BuurtBali Kaart, BuurtBali OH ZORG, Makelpunt en
Gebied Online

Projectbaten 3en

Wijk Weten, Wetenschap in de Wijk, Vluchtelingen trajecten, Vaarmee, AMWAHT, Vier mei
comite, Jongeren Debat

Huisvestingskosten

Huur, Energie, gas en water, Heffingen, Reparaties onderhoud pand (nagelvast),Reparaties

Personeelskosten

Vrijwilligersvergoeding, RBA inleenvergoedingen, Codrdinatie Beheer, Codrdinatie Keuken,
Opleiding- en trainingskosten

Algemene kosten

Bedrijfsvoering en administratie kosten, Pand gebonden systeembeheer, Overige kosten
beheer, Administratie materiaal, Telefoon, Internet en website, Vergunningen, Alarm
beveiliging, Bestuurskosten, Drukwerk, Bankkosten, Accountants- administratiekosten

Activiteit kosten

Inkoop bar, Inventaris Bar, Inkoop Keuken, Inkoop Catering Keuken, Kleine inventaris

Projectkosten Meevaart

Codperatieve vereniging, Meevaart communities

Projectkosten ROC

Projectkosten ROC

Begeleiding ROC leerlingen

Begeleiding ROC leerlingen

Projectkosten die onder MOG vallen

Makelpunt Indische buurt, Opknappen Speeltuin Majella & Batavia, Verbetering Speeltuin
Majella, Verbetering Speeltuin Batavia, Doorstroom home, Huur kosten Doorstroom home,
IB Gala,BuurtBalie fase Il, CVSK fase II,BuurtBali Kaart, BuurtBaaQH ORG,
Gebied Online uboil
RECISTERAC e ],

Projectkosten 3en

Wijk Weten, Wetenschap in de Wijk, Viuchtelingen trajecten, Vaarmee, AMWARH]
comité, Jongeren Debat Amsterdam, 9 8 h
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dubois + co

REGISTERACCOUNTANTS

CONTROLEVERKLARING VAN DE ONAFHANKELIJKE ACCOUNTANT
Aan: het bestuur van Stichting Meevaart Ontwikkelgroep te Amsterdam.

Wij hebben de in dit rapport opgenomen jaarrekening 2015 van

Stichting Meevaart Ontwikkelgroep te Amsterdam gecontroleerd. Deze
jaarrekening bestaat uit de balans per 31 december 2015 en de staat van baten
en lasten over 2015 met de toelichting, waarin zijn opgenomen een overzicht
van gehanteerde grondslagen voor de financiéle verslaggeving en andere
toelichtingen.

Verantwoordelijkheid van het bestuur

Het bestuur van de stichting is verantwoordelijk voor het opmaken van de
jaarrekening die het vermogen en het resultaat getrouw dient weer te geven
alsmede voor het opstellen van het bestuursverslag, beide in overeenstemming
met de Richtlijnen voor de Jaarverslaggeving, in het bijzonder Richtlijn 640
“Organisaties zonder winststreven”. Het bestuur is tevens verantwoordelijk voor
een zodanig interne beheersing als het noodzakelijk acht om het opmaken van
de jaarrekening en de naleving van de relevante wet- en regelgeving mogelijk te
maken zonder afwijkingen van materieel belang als gevolg van fraude of fouten.

Oranje Nassaulaan 1
1075 AH Amsterdam
Postbus 53028

1007 RA Amsterdam

Telefoon 020 571 23 45
E-mail info@dubois.nl

www.dubois.nl

Verantwoordelijkheid van de accountant

Onze verantwoordelijkheid is het geven van een oordeel over de jaarrekening op
basis van onze controle. Wij hebben onze controle verricht in overeenstemming
met Nederlands recht, waaronder de Nederlandse controlestandaarden, en de
Richtlijnen voor de Jaarverslaggeving, in het bijzonder Richtlijn 640
“Organisaties zonder winststreven”. Vanwege de aangelegenheid beschreven in
de paragraaf “Onderbouwing van de oordeelonthouding”, zijn wij echter niet in
staat geweest om voldoende en geschikte controle-informatie te verkrijgen om
daarop ons controleoordeel te kunnen baseren.

KvK nummer 34374865

Onderbouwing van de oordeelonthouding

Gegeven de aard van de activiteiten en de omvang van de stichting kan de
interne organisatie niet op economisch verantwoorde wijze zodanig worden
ingericht dat door accountantscontrole op rationele wijze de vereiste zekerheid
kan worden verkregen over de volledigheid van de in de jaarrekening
opgenomen omzet en de daarmee rechtstreeks samenhangende posten.

Oordeelonthouding betreffende de jaarrekening

Vanwege het belang van de in de paragraaf “Onderbouwing van de
oordeelonthouding” beschreven aangelegenheid zijn wij niet in staat geweest om
voldoende en geschikte controle-informatie te verkrijgen om daarop ons
controleoordeel te kunnen baseren. Derhalve kunnen wij geen oordeel geven
omtrent de getrouwheid van de jaarrekening.

Dubois & Co. Registeraccountants is een maatschap van praktijkvennootschappen. Op alle opdrachten die aan ons kantoor worden verstrekt zijn onze

algemene voorwaarden van toepassing. Deze voorwaarden, waarvan de tekst is opgenomen op de website www.dubois.nl, bevatten een aansprakelijkheidsbeperking




dubois + co

REGISTERACCOUNTANTS

Benadrukking van onzekerheid omtrent de continuiteit

Wij vestigen de aandacht op de paragraaf ‘Vooruitblik op 2016’ in het bestuursverslag en de beperkte
omvang van het eigen vermogen ultimo 2016 ad € 46.703. Deze condities samen met andere
omstandigheden zoals uiteengezet in de paragraaf ‘Vooruitblik op 2016’, duiden op het bestaan van een
onzekerheid van materieel belang op grond waarvan gerede twijfel zou kunnen bestaan over de
continuiteitsveronderstelling van de stichting.

Amsterdam, 28 april 2016 Dubois & Co.

egisteraccountants
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Origineel getekend door:
J.J.H.G Stengs RA en K. Ait Boukdir RA




